
 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
Níže uvedený zadavatel tímto 

OZNAMUJE 

úmysl zadat veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 

 

„AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI HILLE CZ s.r.o.“ 

1. Zahájení zadávacího řízení a údaje o přístupu k Zadávací dokumentaci 

 

1.1 Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako podlimitní veřejná zakázka ve smyslu ustanovení 

§ 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako 

„zákon“), kdy předmětem veřejné zakázky jsou dodávky dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona. 

Tato veřejná zakázka je na základě rozhodnutí zadavatele zadávána formou zjednodušeného 

podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a násl. zákona. 

 

1.2 Údaje o přístupu k Zadávací dokumentaci: 

Toto zadávací řízení bylo uveřejněno na profilu zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/HILLE. Na tomto profilu zadavatele je také přístupná Zadávací 

dokumentace včetně všech Příloh č. 1 až 7 k tomuto zadávacímu řízení. 

 

2. Identifikace zadavatele 

 

2.1     Identifikační údaje zadavatele: 
 

Zadavatel:  HILLE CZ s.r.o. 

právní forma:   společnost s ručením omezeným 

IČ / DIČ:  278 94 207/ CZ27894207 

se sídlem:  Vlastina 889/23, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 

zapsaná v OR:  vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 124794 

bankovní spojení:  Oberbank AG pobočka Česká republika, č. ú.: 2351101857/8040 

mobil:  +420 773 906 800 

zastoupena:  Petrou Pazderovou, jednatelkou společnosti 

 

 
 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

2.2     Identifikační osoby zastupující zadavatel: 
 

V souladu s ustanovením § 43 zákona pověřil zadavatel výkonem zadavatelských 
činností v rámci tohoto zadávacího řízení následující pověřenou osobu: 

Profesionálové, a.s.  

se sídlem:  Haškova 1714/3, Hradec Králové, PSČ 500 02, 

zapsaný:  v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2960 

IČ/DIČ:   28806123/CZ28806123 

zastoupený:  Ing. Bc. Alenou Zahradníkovou, předsedkyní představenstva 

 Janem Jarošem, členem představenstva 
 

3. Popis předmětu veřejné zakázky 

 

3.1     Vymezení předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a zavedení technologie akumulace 

energie o celkové kapacitě min. 200 kWh do provozu společnosti. Akumulační systém bude 

sloužit k ukládání přebytečné energie ze stávající FVE, která nebude spotřebována v rámci 

vlastní spotřeby podniku. Akumulační systém bude připojen do stávajících rozvodů NN, 

odkud bude energie distribuována do jednotlivých objektů v areálu. 

Akumulační systém vyhodnocuje poměr spotřeby a výroby elektrické energie (z FVE) a 

vykrývá případné špičky odběrových maxim při souběhu spínání jednotlivých spotřebičů. 

Systém je automatický a komunikuje se stávající FVE. Případné přebytky elektrické energie 

vyráběné z FVE budou uloženy do akumulátorů. Součástí přípravy systému bude technické 

řešení pro zajištění zásad a případného dispečerského ovládání bateriového úložiště 

(budoucí stav). 
 

 

3.2     Technická specifikace veřejné zakázky: 
 

Technická specifikace veřejné zakázky stanovená níže zadavatelem obsahuje minimální 

požadavky zadavatele. Nedodržení těchto níže uvedených minimálních požadavků 

zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a taková nabídka bude ze 

zadávacího řízení vyřazena a dodavatel (účastník) vyloučen. 

Technické parametry, rozsah veškerých dodávek a prací (výkonů) v rámci předmětu 

této veřejné zakázky je závazně stanoven Projektovou dokumentací pro investiční akci 

„AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI HILLE CZ s.r.o.“, kterou vypracovala společnost: 

renega servisní s.r.o., Mičurinova 1752/9, 669 02 Znojmo, IČ: 283 31 346, v březnu 2021. 

Hlavní (zodpovědný) projektant: Ing. Vojtěch Lipovský, ČKAIT 1003909. 

Projektová dokumentace technického řešení je Přílohou č. 1a) příslušné Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 
 

Dále je bližší popis technické charakteristiky předmětu zadávané veřejné zakázky 

specifikován také v dokumentu Formulář technické specifikace bateriového úložiště, kterou 

vypracoval zadavatel, jako podklad pro doplnění konkrétního výčtu a specifikace 

požadovaných technických parametrů v rámci dodavatelem (účastníkem) nabízeného 

plnění. Tento Formulář technické specifikace bateriového úložiště doplní povinně každý 

dodavatel (účastník), a to v souladu s pokyny zadavatele dle čl. 8 odst. 8.4 příslušné 

Zadávací dokumentace. Formulář technické specifikace bateriového úložiště je Přílohou č. 

1b) příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 
 

Nakonec je také rozsah, obsah a specifikace položek plnění předmětu této veřejné 

zakázky stanoven v Soupisu dodávek pro investiční akci: „AKUMULACE ENERGIE VE 

SPOLEČNOSTI HILLE CZ s.r.o.“, který vypracovala společnost: renega servisní s.r.o., 

Mičurinova 1752/9, 669 02 Znojmo, IČ: 283 31 346, v březnu 2021. Hlavní (zodpovědný) 

projektant: Ing. Vojtěch Lipovský, ČKAIT 1003909. Tento Soupis dodávek doplní povinně 

každý dodavatel (účastník), a to v souladu s pokyny zadavatele dle čl. 10 odst. 10.1 

příslušné Zadávací dokumentace. Soupis dodávek je Přílohou č. 1c) příslušné Zadávací 

dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 
 

Součástí předmětu veřejné zakázky, tj. dodávky a instalace akumulačního bateriového 

systému ke stávající fotovoltaické elektrárně je zároveň následující: 

 Dodávka a montáž zahrnují dodávku baterií, rozvaděčů, střídače baterie, přípravu místa 

pro instalaci ve stávajícím objektu skladu, kde se pro baterii vytvoří oddělený požárně 

bezpečnostní úsek dle projektu (napojení měření, ventilační jednotka) a montáž baterií, 

rozvaděčů a střídače baterií a měření; 

 Monitoring a řízení baterií – zprovoznění a nastavení systému Bateriového úložiště 

v rámci FVE, proškolení dotčených osob (obsluhy), doladění v rámci zkušebního provozu; 

 Předvedení a odzkoušení technologického zařízení Bateriového úložiště v místě plnění a 

zároveň provedení zkušebního provozu; po uvedení do provozu provedení zkoušek 

funkčnosti Bateriového úložiště v rámci FVE včetně protokolů o splnění zkoušek a 

předávací protokoly Bateriového úložiště. 

 Podporu při případném jednání s třetími stranami v rámci přípravy realizace systému 

Bateriového úložiště v rámci stávající FVE; 

 Revizi systému Bateriového úložiště v rámci stávající FVE; 

 Dálkový dohled přes mobil (například systém Android, IOS, Windows, Linux, Cloud 

apod.); 

 Sjednocení monitoringu Bateriového úložiště se stávající FVE; 

 Napojení baterií na stávající rozvodnou soustavu v objektu, kde je napojena i stávající 

FVE tak, aby celý systém i s FVE dohromady pracoval jako jeden celek; 

 Vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, likvidace a vyklizení zařízení staveniště, 
 

 

 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

 Záruční servis systému po dobu 5 let (zahrnující zejména pravidelné roční prohlídky 

systému, vzdálený monitoring, konzultace k optimalizaci provozu systému, záruku za 

jakost za předmět plnění); 

 Zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 

 Zajištění všech nutných revizí, zkoušek, certifikátů, prohlášení o shodě a jiných 

souvisejících zkoušek a dokladů, 

 Zaškolení osob pro obsluhu a údržbu Bateriového úložiště, tj. pracovníků zadavatele, 

které zadavatel určí, a to v minimálním počtu 2 osob, 

 Předání provozního předpisu včetně předání pokynů pro opravy a údržbu 

technologického zařízení (Bateriového úložiště), případně předání návodu k použití, 

obsluze a údržbě technologického zařízení (Bateriového úložiště) v českém jazyce (bude 

obsahovat zejména pokyny k užívání a obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržbě, 

pokyny k intervalům a rozsahu nezbytných servisních prohlídek apod.); 

 Likvidaci odpadů včetně poplatků – odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 

541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu 

o likvidaci odpadu a obalu v souvislosti se zákonem č. 185/2001 Sb., při přejímacím 

řízení, 

 Dodržení podmínek uvedených v závazných stanoviscích dotčených orgánů. 
 

3.3     Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena ve smyslu 

ustanovení § 16 a násl. zákona ve výši 5 455 000,- Kč bez DPH. Tato předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku vyplývajícího z plnění veřejné 

zakázky. 
 

3.4     Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky: 

Místem plnění a realizace veškerých dodávek, jež jsou předmětem tohoto zadávacího 

řízení je pozemek p. č. st. 287/39 v k. ú. Ptice, v areálu provozovny na adrese Ptice č. p. 

1 000, 252 18 Ptice. 

Bližší specifikace termínů plnění a doby plnění předmětu této veřejné zakázky je 

uveden v čl. 9 odst. 9.3 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 
 

3.5     Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení dle CPV kódů: 
 

Hlavní předmět:  

CPV 31400 000 - 0 Akumulátory, galvanické články a baterie  
 

 

 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky, a to zejména předmětu plnění, místě a 

času plnění, předpokládané hodnotě apod., je uvedena v příslušné Zadávací dokumentaci 

k této veřejné zakázce. 

 
 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek 

 

4.1     Lhůta pro doručení nabídky: 

Lhůta pro doručení nabídky je stanovena nejpozději 29. 04. 2021 do 14:00 hod. 

Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání. Za včasné podání nabídky odpovídá 

dodavatel (účastník). 
 

4.2     Místo pro doručení nabídky: 

Dodavatel jako účastník zadávacího řízení je povinen podat nabídku výhradně 

v elektronické podobě prostřednictví elektronického nástroje NEN dle specifikace a 

metodiky uvedené v čl. 3 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení, a to 

do konce lhůty pro podání nabídek. 

5. Způsob podání nabídek včetně informace o jazyce nabídky 
 
 

5.1     Varianty nabídky a jazyk nabídky: 

Dodavatel (účastník) může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští 

předložení více variant v rámci nabídky.  

Nabídka musí být zpracována v české či slovenském jazyce. Zadavatel v rámci 

požadavku na jazyk nabídky doplňuje, že tento požadavek se vztahuje zejména na 

předkládání dokladů dodavatele (účastníka), které budou součástí jeho nabídky, a to ve 

smyslu ustanovení § 45 odst. 3 zákona. Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení 

dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad 

podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 

překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 

vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 

zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 
 

5.2     Sestavení a členění nabídky: 

 Zadavatel požaduje sestavení nabídky v členění blíže specifikovaném v čl. 12 odst. 12.3 

příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 
 

 

 

 

 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

5.3 Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje: 

Účastník zadávacího řízení podá pouze úplnou elektronickou podobu nabídky, a to 

s využitím elektronického nástroje NEN dle specifikace a metodiky uvedené v čl. 3 příslušné 

Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídka musí být šifrována v souladu s požadavky právních 

předpisů a elektronického nástroje. 

Nabídka musí zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. 

zejména Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF nebo PNG či jiný 

obdobný obecně dostupný a používaný, popřípadě specificky ve formátu požadovaném 

zadavatelem na konkrétní dokument dle výše uvedeného v příslušné Zadávací dokumentaci 

(zejména ve vztahu k předkládání doplněného návrhu Smlouvy o dodávce či oceněného 

Soupisu stavebních prací a výkonů (výkazu výměr). 

Nabídka musí být šifrována pomocí veřejného klíče zadavatele (certifikát pro 

šifrování). Tento certifikát pro šifrování je ke stažení na profilu zadavatele 

https://nen.nipez.cz/profil/HILLE v sekci „Zpřístupněné dokumenty“ u zadané veřejné 

zakázky. Nabídka, která nebude podána způsobem stanoveným v příslušné Zadávací 

dokumentaci, tj. zejména zašifrována pomocí veřejného klíče zadavatele (certifikátu pro 

šifrování), nebo bude zašifrována jiným certifikátem, se nepovažuje za podanou a v průběhu 

zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

Zadavatel doplňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně 

dodavatele a elektronické funkcionality elektronického nástroje NEN. Zadavatel doporučuje 

všem účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména dostatečný časový prostor pro podání 

nabídky, systémové požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci NEN či rychlost jejich 

připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato nabídka byla podána ve lhůtě pro 

podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání 

veškerých příloh a provedení nezbytného šifrování). 
 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
 

6.1     Obecné požadavky na prokázání kvalifikace: 

   Dodavatel (účastník) je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek 

prokázat splnění kvalifikace v níže uvedeném rozsahu.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 73 a násl. 

zákona dodavatel, který prokáže: 

I. Splnění základní způsobilosti v souladu s ustanovením § 74 zákona; 

II. Splnění profesní způsobilosti v souladu s ustanovením § 77 zákona; 

III. Splnění technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 zákona. 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

 Bližší specifikace konkrétních požadavků na prokázání splnění kvalifikace je dále 
stanovena v čl. 5 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 
 

6.2     Požadavky na prokázání základní způsobilosti: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele (účastníka) 

v rozsahu ustanovení § 74 zákona, kdy Zadavatel požaduje prokázání splnění této základní 

způsobilosti dle ustanovení § 75 odst. 1 zákona, kdy požadavky na splnění základní 

způsobilosti splňuje dodavatel (účastník), který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; kdy k zahlazení odsouzení se 

nepřihlíží, 

Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, musí podmínku podle tohoto písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, a to dle 

ustanovení § 74 odst. 2 zákona. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v 

statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle tohoto písm. a) splňovat právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí podmínku podle tohoto 

písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejném zdravotním pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci1, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

                                                           
1
 dle ustanovení § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2
 dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

Způsob prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel (účastník) prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v souladu 

s ustanovením § 75 odst. 1 zákona předložením: 

i. Výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše 

uvedeného písm. a) této kapitoly Zadávací dokumentace 

(UPOZORNĚNÍ: Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, musí podmínku podle 

tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu, a to dle ustanovení § 74 odst. 2 zákona. 
 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 

tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční či české právnické osoby 

musí podmínku podle tohoto písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu, a to dle ustanovení § 74 odst. 3 zákona. Požadavek pro prokázání této 

podmínky podle tohoto písm. a) pro právnickou osobu dle výše uvedené tímto nejsou 

dotčeny a i v případě, že je dodavatelem (účastníkem) pobočka závodu musí být tyto 

podmínky pro prokázání tohoto písm. a) u právnické osoby naplněny.) 
 

a zároveň, 
 

ii. Potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedeného písm. b) této 

kapitoly Zadávací dokumentace (čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani je 

součástí vzoru uvedeného v „Příloze č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základní 

způsobilosti“),  

a zároveň, 

iii. Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, a to k prokázání základní 

způsobilosti dle výše uvedeného písm. d) této kapitoly Zadávací dokumentace,  

a zároveň, 

iv. Čestného prohlášení, a to k prokázání základní způsobilosti dle výše uvedených písm. c) 

a e) této kapitoly Zadávací dokumentace v souladu se vzorem uvedeným v „Příloze č. 2 

- Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti“, které bude řádně podepsané 

osobou oprávněnou dodavatele (dodavatele) zastupovat. 
 

6.3     Požadavky na prokázání profesní způsobilosti: 
 

                                                                                                                                                                                     
3
 např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 

družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele (účastníka) 

v rozsahu ustanovení § 77 zákona, kdy požadavky na splnění profesní způsobilosti splňuje 

dodavatel (účastník), který předloží: 

a) ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 a zároveň 

b) doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění (tj. výpis z živnostenského 

rejstříku) či licenci obsahující minimálně následující oprávnění: 

 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

a zároveň 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, obsahující minimálně následující 

osvědčení či oprávnění: 

 doklad o Oprávnění či Osvědčení prokazující odbornou způsobilost právnické či 

fyzické osoby k montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených elektrických 

technických zařízení ve smyslu § 6a odst. 1 písm. c) nebo d) zákona č. 174/1968 

Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Způsob prokázání profesní způsobilosti 

Dodavatel (účastník) prokazuje splnění profesní způsobilosti v souladu s ustanovením § 77 

zákona předložením: 

i. Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, a to k prokázání profesní způsobilosti dle výše 

uvedeného písm. a); 

a zároveň, 

ii. Dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují (např. výpis z živnostenského 

rejstříku či obdobná licence), a to k prokázání profesní způsobilosti v rozsahu dle výše 

uvedeného písm. b); 

a zároveň, 

iii. Dokladu o Oprávnění či Osvědčení prokazující odbornou způsobilost právnické či 

fyzické osoby k montáži, opravám, revizím, zkouškám vyhrazených elektrických 

technických zařízení ve smyslu § 6a písm. c) nebo d) zákona č. 174/1968 Sb., a to 

k prokázání profesní způsobilosti v rozsahu dle výše uvedeného písm. c). 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

6.4     Požadavky na prokázání technické kvalifikace: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), c), d) a l) zákona, kdy požadavky na splnění technické 

kvalifikace splňuje dodavatel (účastník), který předloží: 

a) Referenční list, kde bude uveden seznam významných dodávek a služeb poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

rozsahu plnění, ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  
 

Pro splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu je vyžadováno, aby 

účastník předložil Referenční list obsahující významné referenční zakázky min. v tomto 

rozsahu: 

 2 významné referenční zakázky spočívající v dodávce a instalaci bateriového 

systému pro akumulaci elektrické energie z FVE o celkové nominální kapacitě 

baterie alespoň 200 kWh za každou takovou uvedenou referenční zakázku; 

  a zároveň 

 1 významná referenční zakázka spočívající v dodávce a instalaci bateriového 

systému pro akumulaci elektrické energie z FVE o celkové nominální kapacitě 

baterie alespoň 100 kWh za danou referenční zakázku; 
 

Referenční list, tj. seznam významných dodávek, doporučuje zadavatel dodavatelům 

(účastníkům) vyhotovit ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona tak, aby 

z něj bylo zřejmé označení každé významné dodávky uvedené v seznamu významných 

dodávek, a dále aby z něj vyplývaly nejméně následující údaje: 

 Identifikace (obchodní firma/název) objednatele včetně kontaktní osoby 

objednatele, u které bude možné realizaci významné dodávky ověřit (např. telefon či 

e-mailový kontakt), 

 doba realizace významné dodávky, 

 finanční objem významné dodávky (rozpočtové náklady). 

Tento seznam bude podepsán osobou oprávněnou dodavatele zastupovat. Zadavatel si 

v rámci posouzení kvalifikace vyhrazuje právo se osobně seznámit s poskytnutými 

dodávkami a souvisejícími službami, které dodavatel uvedl jako referenci (za 

předpokladu, že k tomu získá svolení ze strany oprávněné osoby). 

a zároveň  

b) Realizační tým, tj. Seznam techniků, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a 

to zejména těch zajišťujících kontrolu jakosti nebo podílejících se na realizaci 

stavebních prací (které jsou předmětem této veřejné zakázky), bez ohledu na to, zda 

jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli.  
 

 

 

 

 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

Pro splnění této technické kvalifikace je vyžadováno, aby dodavatel (účastník) 

předložil seznam techniků a odborných pracovníků obsahující osoby splňující 

následující požadavky: 

Pro splnění této technické kvalifikace je vyžadováno, aby účastník předložil seznam 

členů Realizačního týmu obsahující následující požadavky: 

1) min. 1 osobu oprávněnou provádět elektromontáže fotovoltaických systémů která   

bude disponovat následujícími předpoklady: 

 min. středoškolské vzdělání v elektrotechnickém oboru; 

 prokáže osvědčení (oprávnění) podle § 10d zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií, v účinném znění, tj. bude osobou oprávněnou provádět instalaci 

vybraných zařízení vyrábějících energii z obnovitelných zdrojů; 

 prokáže osvědčení (oprávnění) ve smyslu § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 174/1968 

Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů, prokazující odbornou způsobilost fyzické osoby k montáži, opravám, 

revizím, zkouškám vyhrazených elektrických technických zařízení; 

 prokáže praxi v délce min. 5 let v požadovaném oboru; 

 prokáže odbornou kvalifikaci, tj. praxi v oblasti dodávky a montáže bateriového 

systému pro akumulaci elektrické energie z FVE o celkové nominální kapacitě 

baterie alespoň 200 kWh. Údaje o této praxi, tj. účasti při minimálně jedné 

realizaci v rámci dodávky a montáže bateriového systému pro akumulaci 

elektrické energie z FVE, uvede osoba ve svém profesním životopise. 

2) min. 1 osobu oprávněnou provádět revize elektrických zařízení, která bude 

disponovat následujícími předpoklady: 

 min. středoškolské vzdělání v elektrotechnickém oboru; 

 prokáže osvědčení (oprávnění) dle § 9 vyhlášky 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 

v elektrotechnice, v účinném znění, pro provádění revizí elektrických zařízení; 

 prokáže praxi v délce min. 5 let v požadovaném oboru. 
 

Přílohou seznamu techniků tj. seznamu odborných technických pracovníků dle shora 

uvedených požadavků, musí být ke každému uvedenému technickému pracovníkovi 

profesní životopis, a to minimálně v následujícím rozsahu a struktuře: 

 jméno a příjmení osoby; 

 označení funkční pozice a náplně práce; 

 dosažené vzdělání; 

 prohlášení: „čestně prohlašuji, že veškeré informace a údaje uvedené v tomto 

životopise jsou pravdivé“; 

 vlastnoruční podpis osoby, o jejíž životopis se jedná. 

a zároveň  

 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

c) Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou 

nebo technickým dokumentem, tj. doklad o shodě výrobku či jiný obdobný certifikát 

vydaný autorizovanou osobou.  

Pro splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil prohlášení 

o shodě pro následující výrobky, které hodlá pro realizaci této veřejné zakázky použít: 
 

 Bateriový měnič 

          a akumulační systém: Dodavatel doloží Prohlášení o shodě podle zákona č. 

22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle §13 

nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění pozdějších předpisů 

či jiný obdobný a adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě 

výrobku s příslušnými technickými normami, a to 

k Bateriovému měniči a akumulačnímu systému 

uvedenému v Pol. 1 v rámci dodavatelem (účastníkem) 

vyplněné Přílohy č. 1b) - Formulář technické specifikace 

bateriového úložiště; 

 Bateriové úložiště:   

      (akumulátory): Dodavatel doloží Prohlášení o shodě podle zákona č. 

22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podle §13 

nařízení vlády č. 163/2002Sb. ve znění pozdějších předpisů 

či jiný obdobný a adekvátní certifikát (prohlášení) o shodě 

výrobku s příslušnými technickými normami, a to 

k Bateriovému úložišti (akumulátorům) uvedenému 

v Pol. 2 v rámci dodavatelem (účastníkem) vyplněné 

Přílohy č. 1b) - Formulář technické specifikace 

bateriového úložiště; 

Způsob prokázání technické kvalifikace 

Dodavatel (účastník) prokazuje prokázání splnění technické kvalifikace, předložením: 
 

i. Čestného prohlášení k prokázání technické kvalifikace dle výše uvedeného písm. a) (tj. 

seznam zadavatelem požadovaných významných dodávek), v souladu se vzorem 

uvedeným v Příloze č. 3 - Čestné prohlášení – Referenční list, které bude řádně 

podepsané osobou oprávněnu dodavatele (účastníka) zastupovat. 

a zároveň 

ii. Čestného prohlášení k prokázání technické kvalifikace dle výše uvedeného písm. b) (tj. 

seznam zadavatelem požadovaných techniků), v souladu se vzorem uvedeným v 

Příloze č. 4 - Čestné prohlášení – Seznam techniků a odborných pracovníků, které bude 

řádně podepsané oprávněnu dodavatele (účastníka) zastupovat. 
 

 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

 

Dodavatel (účastník) je současně povinen přiložit i nezbytné přílohy Seznamu techniků, 

tj. profesní životopis každého jednotlivého technického pracovníka, a to 

v požadovaném rozsahu dle výše uvedeného písm. b). 

a zároveň 

iii. Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 

technickým dokumentem (tj. doklad o shodě výrobku či jiný obdobný certifikát vydaný 

autorizovanou osobou), a to v rozsahu požadovaném dle výše uvedeného písm. c). 
 

Všechna shora uvedená čestná prohlášení budou řádně podepsaná osobou oprávněnou 

dodavatele (účastníka) zastupovat a budou k nim doloženy případné příslušné 

zadavatelem požadované přílohy. 
 

6.5     Pravost a stáří dokladů prokazujících kvalifikaci: 

Dodavatel (účastník) předloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 

minimálně v prosté kopii, přičemž v režimu zjednodušeného podlimitního řízení mohou 

dodavatelé (účastníci) doklady o kvalifikaci v nabídkách nahradit čestným prohlášením či 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona.  

Zadavatelem požadovaná čestná prohlášení v rámci příslušné Zadávací dokumentace 

musí být podepsána osobou oprávněnou dodavatele zastupovat (tj. statutárním orgánem 

dodavatele, případně jinou zmocněnou osobou, kdy dodavatel musí ke své nabídce přiložit 

kopii takového zmocnění této osoby, a to jako součást dokladů, kterými dodavatel prokazuje 

splnění kvalifikace). 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 (tj. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence) musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem podání nabídky.  

Zadavatel si nejpozději před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádá předložení 

originálů či úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud již 

nebyly v originále či úředně ověřené kopii předloženy v rámci zadávacího řízení. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen je předložit. Nesplnění této 

povinnosti, tj. nepředložení požadovaných originálů či úředně ověřených kopií dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace, může být důvodem pro vyloučení dodavatele (účastníka).  
 

Bližší informace k této povinnosti, a to zejména ve vztahu k vybranému dodavateli 

(účastníkovi), jsou uvedeny v čl. 5 příslušné Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu 

řízení. 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

7. Hodnotící kritéria 

 

7.1     Hodnotící kritérium: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této zakázky je EKONOMICKÁ VÝHODNOST 

NABÍDKY a to na základě nejnižší nabídkové ceny dle níže uvedeného hodnotícího kritéria: 

 Kritérium Váha kritéria 

1. Celková nabídková cena (v Kč bez DPH) 100 % 

 

7.2     Hodnotící kritérium: 

Dodavatel (účastník) je povinen hodnotu „Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH“ 

nabídnout jako celkovou hodnotu zahrnující kompletní realizaci dodávky bateriového 

systému pro akumulaci elektrické energie z FVE a související instalaci, montáž, uvedení do 

provozu, zaškolení a poskytnutí záruky za jakost, tj. v rozsahu v jakém je definován předmět 

této veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH bude odpovídat Projektové dokumentaci a 

řádně vyplněnému Soupisu dodávek, který je součástí příslušné Projektové dokumentace k 

této veřejné zakázce a obsahuje veškeré rozpočtové položky nezbytné k realizaci předmětu 

této veřejné zakázky. Celková nabídková cena pak bude součtem veškerých položek 

dodavatelem (účastníkem) oceněného Soupisu dodávek dle Přílohy č. 1c) příslušné 

Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení. 
 

7.3     Celkové hodnocení: 

V rámci celkového hodnocení nabídek z hlediska hodnotícího kritéria „Celková 

nabídková cena v Kč bez DPH“ budou hodnoceny Celkové nabídkové ceny dodavatelů 

(účastníků), uvedené v jejich nabídkách. Pro hodnocení stanoveného hodnotícího kritéria 

použije hodnotící komise hodnotu „Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH“ uvedenou v 

Krycím listu nabídky dle Přílohy č. 5 Zadávací dokumentace. Nabízenou hodnotu „Celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH“ je dodavatel (účastník) povinen doplnit a uvést na 

požadovaném místě v rámci znění návrhu Smlouvy o dodávce dle Přílohy č. 7 příslušné 

Zadávací dokumentace, a to v čl. VI odst. 1 příslušného návrhu Smlouvy o dodávce. 

Hodnocení bude provádět zadavatel či zadavatelem ustanovená hodnotící komise, 

kdy v rámci hodnocení budou seřazeny „Celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH“ 

jednotlivých dodavatelů (účastníků) od nejnižší po nejvyšší. 

Nejvhodnější nabídkou je ta, která má nejnižší Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez 

DPH. 
 



 

 „AKUMULACE ENERGIE VE SPOLEČNOSTI  

HILLE CZ s.r.o.“ 

 
 

 

8. Kontaktní osoba pro další informace k zadávacímu řízení 
 

8.1     Další informace k zadávacím podmínkám: 

    V případě dotazů či zájmu o bližší informace se v průběhu zadávacího řízení písemně 

(elektronicky) obracejte na kontaktní osobu zastupující zadavatele:  

Ing. Bc. Alena Zahradníková,  

tel.: 724 689 097, e-mail: alena.zahradnikova@profesionalove.cz 

 

9. Závěr 

Veškeré bližší informace o zadávacích podmínkách tohoto zadávacího řízení naleznou 

dodavatelé v příslušné Zadávací dokumentaci a jejích Přílohách 1 až 7 k této veřejné zakázce 

dostupné na profilu zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/HILLE. 
 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 53 zákona tímto VYZÝVÁ dodavatele k podání 

nabídky. 
 

 

 

 

 

 

 V Praze, dne 04. 04. 2021 

  

 

HILLE CZ s.r.o. 
Petra Pazderová,  

                          jednatelka společnosti 

v. z. Ing. Pavlína Kalamárová, 

koordinátor projektu,  

na základě plné moci 


		2021-04-04T19:48:25+0200
	Ing. Pavlína Kalamárová


		2021-04-04T18:24:42+0000
	Not specified


		2021-04-04T18:24:46+0000
	Not specified




